吉林大学2017级研究生入学交费须知

为方便新生入学交费，我校委托中国银行长春前进大街支行为每名新生申办了一张“借记卡”,用来代扣代缴新生各项费用，以及发放奖助学金等各项补贴。现将有关事项说明如下：
一、学校为每名学生免费申办了中国银行“借记卡”，在校期间不收年费。
二、随《录取通知书》一起邮寄借记卡、吉林大学“校园一卡通”用卡须知，以及“校园一卡通”个人借记卡办理及扣划款授权委托书（以下简称“授权委托书”），卡号即为学生个人存款交费账户。新生入学报到时，将授权委托书签好并粘贴身份证复印件交到所在学院或研究生培养单位，由中国银行长春前进大街支行统一收取。
三、“借记卡”主要用途
1.    中国银行“借记卡”具有存取现金、转账、消费之功能。
2.    新生将每年应交纳的学费、住宿费存入此卡。
3.    新生在校期间，学校将发放的各项补贴存入此卡。
4.    与本人的“一卡通”校园卡勾连，可通过圈存机进行划转。
因此，新生入学时，无论卡中是否存款，都必须携带到学校，以便在校期间使用。
四、交费项目及标准
1.学费：收费标准见《吉林大学2017级研究生（全日制及非全日制）学费标准一览表》
吉林大学2017级研究生（全日制及非全日制）学费标准一览表
	类  别
	学制
	第一学年
	第二学年
	第三学年

	学术型博士研究生
	3年
	10000
	10000
	10000

	学术型硕士研究生
	2年
	8000
	8000

	3年
	8000
	8000
	8000

	专业学位博士研究生
	3年
	12000
	12000
	12000

	专业学位硕士研究生
（人文、社科、医学学科）
	2年
	12000
	12000

	3年
	10000
	10000
	10000

	专业学位硕士研究生
（理学、工学、农学等学科）
	2年
	8000
	8000

	3年
	8000
	8000
	8000

	工商管理 (MBA)专业学位硕士研究生
	2年
	30000
	30000

	公共管理 (MPA双证)专业学位硕士研究生
	3年
	15000
	15000
	15000

	软件工程专业学位硕士研究生
	3年
	14000
	13000
	13000

2.住宿费：800元-1800元/生·年。
由于学校规模较大，学生宿舍类型较多，根据各专业住宿条件不同，住宿收费标准为800元-1800元/生·年。因新生住宿的安排在《录取通知书》发放之后，所以请申请住宿的学生按最高标准存入住宿费1800元，学校将按照学生的实际住宿情况收费，余款仍留在学生本人的“借记卡”里，属于个人储蓄存款，随时可以支取。
五、具体交费方式
1.当地有中国银行网点的，请您于2017年8月14日之前到当地中国银行的储蓄窗口办理存款手续（含长春市学生），将应交的学费、住宿费足额存入中国银行“借记卡”账户。存款时，在确认“借记卡”与《录取通知书》上的姓名相符后，严格按照《录取通知书》上的姓名及“借记卡”卡号填写存（汇）款单。
2.当地没有中国银行网点，您可以在8月14日之前到其它银行的会计、出纳窗口办理个人电汇。
3. 学校提倡使用银行卡缴费，原则上不收取现金。
六、注意事项
1.新生报到时，请持《录取通知书》、身份证、“校园一卡通”个人借记卡办理及扣划款授权委托书到所在学院或研究生培养单位领取缴费收据。
2.单位转账支付学费和住宿费，可直接汇入吉林大学账户（详细信息请咨询所在培养单位）。
3.学生收到银行卡后，需妥善保管，如不慎丢失，可在当地中国银行挂失，在吉林省内中国银行补卡。挂失补卡后卡号变化，对应账号不变，不需要到学校财务部门办理变更手续。
如有疑问，请咨询以下电话：中国银行客服95566；中国银行长春新民大街支行，0431—89985055；中国银行长春前进大街支行，0431—85161469。

吉林大学财务处
2017年6月29日